
 

 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
N° 53 del 31/08/2010 
OGGETTO: Nomina della Commissione consiliare permanente per 

l’esame dei regolamenti predisposti ai sensi dell’art.38 dello 
Statuto del Comune di Volterra. 

L’anno duemiladieci, addì trentuno del mese di agosto, alle ore 15,00, nel civico 
Palazzo dei Priori, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria, in adunanza 
pubblica di 1° convocazione, previa trasmissione degli inviti con l’elenco degli oggetti da 
trattarsi nell’odierna seduta. 

Presiede l’adunanza il Sig. Marco Buselli - Sindaco, il quale accerta la presenza del 
numero legale per deliberare, rilevando che dei Consiglieri Signori: 
 

BERNARDINI Fabio TONELLI Elisa 
MOSCHI Paolo FARDELLINI Antonio 
FEDELI Riccardo TRINCIARELLI Vera 
LEONETTI Riccardo DELLO SBARBA Rosa 
COSTA Roberto BETTINI Davide 
GUARNERI Sonia DEI Pier Luigi 
COCUCCI Luigi Antonio ISOLANI Giulio 
LONZI Simone MORETTI Francesca 
RIGHI Maurizio BASSINI Antonella 
CARUSO Nicola CUCINI Danilo 
 

risultano assenti soltanto i signori: Fedeli, Costa, Caruso, Bettini; 
 

 sono presenti anche gli assessori esterni: Gazzarri, Carloni; 
 
 

Quindi, con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Domenico Fimmanò, si passa 
alla trattazione del seguente affare: 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art.15 del vigente statuto comunale; 

Visto l’art.44 del vigente regolamento per lo svolgimento delle sedute del 
Consiglio Comunale che prevede la costituzione delle commissioni consiliari permanenti: 

a) Bilancio e Finanze; 
b) Assetto e programmazione del territorio; 
c) Altre eventuali che il Consiglio ritenga necessarie; 

Atteso che, nel rispetto dei disposti del quarto comma del sopracitato art.15 
dello Statuto, dette Commissioni dovranno comporsi di sette consiglieri ciascuna di cui 
tre appartenenti alla minoranza; 

Preso atto che, con propria precedente deliberazione n. 28 del 16/07/2010, 
questo Consiglio ha nominato le previste commissioni “Bilancio e Finanze” e “Assetto e 
programmazione del territorio”; 

Accertate le necessità degli uffici comunali di provvedere: 

§ alla revisione di gran parte dei regolamenti di questa amministrazione, in 
quanto obsoleti e non conformi alla vigente normativa; 

§ alla redazione di nuovi regolamenti sia per ottemperare a obblighi di legge 
sia per agevolare l’attività amministrativa; 

Ravvisata l’opportunità di procedere, a seguito delle richieste del gruppi di 
minoranza consiliare e nell’ottica della trasprenza amministrativa e di una fattiva 
collaborazione tra tutte le forze politiche, alla costituzione di un’ulteriore Commissione 
Consiliare Permanente con funzioni referenti, consultive, propositive e di studio in 
materia di regolamenti comunali; 

Viste le designazioni dei gruppi consiliari per le nomine dei propri rappresentanti; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di Legge da n°17 consiglieri 
presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

1. Di costituire, ai sensi dell’art. 15 del vigente Statuto Comunale e dell’art.44 del 
Regolamento per lo svolgimento delle sedute del consiglio comunale la 
commissione consiliare permanente denominata “Regolamenti”. 



 

2. Di nominare, su proposta dei gruppi consiliari, i seguenti membri elettivi in seno alla 
commissione di cui al precedente punto 1), composta da sette membri di cui tre 
appartenenti alla minoranza: 

- FEDELI Riccardo   consigliere di maggioranza 

- CARUSO Nicola            “                    “ 

- RIGHI Maurizio            “                    “ 

- LEONETTI Riccardo            “                    “ 

- DEI Pier Luigi             “        di minoranza 

- BASSINI Antonella            “                  “ 

- CUCINI Danilo            “                  “ 

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267 del 
18/08/2000. 

 



 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to   Marco Buselli f.to   Domenico Fimmanò 
 

__________________________________________________________________ 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
                         IL VICE SEGRETARIO 

        f.to Andrea Biagiotti 

Volterra, lì 29/09/2010 

 
__________________________________________________________________ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il  
29/09/2010 ed ivi rimarrà sino al  14/10/2010 
Volterra,  29/09/2010 

                  IL VICE SEGRETARIO 

        f.to Andrea Biagiotti 

 
__________________________________________________________________ 

 

 

 

 


